
11

PROSINEC 2020 StALO SE | KrÁtCe

sáhne předkrizové úrovně ani na konci roku 
2022.

Příjmy lidí v ohrožení
Každý třetí Evropan tvrdí, že ztratil část příjmů 
v důsledku pandemie. Každý druhý cítí obavu 
ze své budoucí finanční situace. Češi to vnímají 
v souladu s evropským průměrem. Ve schop-
nosti platit účty včas Česko obsadilo 15. pozi-
ci ze zkoumaných 24 evropských států. Podle 
průzkumu správce pohledávek Intrum na zá-
kladě údajů od 24 000 spotřebitelů z 24 evrop-
ských zemí je pro ČR uspokojivější, že v rámci 
úspor pro budoucnost se Češi letos umístili na 
šestém místě.

Jen „trochu“ zadlužený stát
Celkový majetek České republiky ke konci roku 
2019 činil 5,6 bilionu korun, meziročně tak 
stoupl o 2,9 %. Na celkové sumě se podle nejno-
vější konsolidované účetní závěrky ČR nejvíce 
podílejí stavby, pozemky a samostatné hmot-
né movité věci za zhruba 3,7 bilionu korun. 
Na druhé straně bilance si můžeme představit 

nárůst zadlužení Česka na 2,07 bilionu korun. 
Na každého Čecha tak nyní hypoteticky připadá 
dluh zhruba 194 tisíc korun.

Průmyslové pojištění vylétlo
Celosvětové ceny za průmyslové pojištění 
stouply ve 3. čtvrtletí 2020 v průměru o 20 %. 
To je historicky nejvyšší dynamika zaznamena-
ná od zavedení indexu Global Insurance Market 
Index od globální společnosti MARSH v roce 
2012. Čísla 3. kvartálu 2020 navázala na hodno-
ty předchozích čtvrtletí letošního roku: v prů-
měru +19 % ve druhém a +14 % v prvním.

ve světě zdražují potraviny
Rostoucí ceny potravin přiživují inflaci, která 
může v roce 2021 jen posílit. Podle Indexu cen 
potravin FAO za listopad, který sleduje průměr-
né ceny 95 potravin z pěti komoditních skupin, 
se vyšplhal na šestileté maximum po mezi-
ročním nárůstu o 6,5 %. Rostly i všechny dílčí 
indexy, přičemž dílčí index rostlinného oleje 
poskočil od října o neuvěřitelných 14,5 % a za 
poslední rok o celých 31 %. |

Ministryně financí usa
spekulace se potvrdily a zvolený 

prezident Usa Joe biden 

nominoval bývalou předsedkyni 

Fedu Janet Yellenovou na post 

ministryně financí.

www.csps.cz    informační linka: 956 777 444

Vážení obchodní partneři,

rok 2020 nebyl pro nikoho z nás snadný. O to víc bychom Vám na jeho sklonku chtěli poděkovat 
za uplynulých dvanáct měsíců skvělé spolupráce, která přináší užitek nejen nám, ale hlavně našim 
klientům. Všechny naše fondy dosahují od svého založení zajímavé zhodnocení, a proto věříme, 
že jsou s nimi klienti spokojeni. Světová pandemie samozřejmě zasáhla i finanční trhy. Vývoj situace 
průběžně sledujeme a na všechny změny reagujeme tak, abychom penzijní úspory svých klientů 
zhodnotili co možná nejvíce. Penzijní spoření je specifický nástroj zhodnocení peněz. Platí, že jeho 
dlouhodobost a pravidelnost dokáže účastníky proti výkyvům na finančních trzích ochránit. 
Se službou Garance mají naši klienti navíc jistotu, že o vložené příspěvky nepřijdou.
 
Na závěr dovolte, abychom Vám za celou Česká spořitelna – penzijní společnost popřáli hodně 
sil v novém roce 2021. Těšíme se, že budeme společně pokračovat v perfektní péči o klienty.

Aleš Poklop
předseda představenstva Česká spořitelna, penzijní společnost, a.s.

INZERCE


